
UCHWAŁA .................... 
RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy na świadczenie usług w publicznym transporcie 
zbiorowym na terenie Powiatu Gryfińskiego w roku 2025. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) i art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 402), 

Rada Powiatu w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Gryfiński umowy o świadczenie usługi w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Gryfińskiego z nowo wyłonionym operatorem. 

§ 2. Zgoda, o której mowa w § 1, obejmuje usługę w zakresie publicznego transportu zbiorowego                              
na następujących liniach komunikacyjnych: 

1. Stare Czarnowo, Glinna, Kartno, Żelisławiec, Gardno, Wełtyń, Gryfino. 

2. Chojna, Mętno, Łaziszcze, Łukowice, Orzechów, Cedynia. 

3. Cedynia, Radostów, Golice, Klępicz, Nowe Objezierze, Stare Objezierze, Moryń, Przyjezierze, Dolsko, 
Mętno Małe, Chojna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Hubert Andrych 



 

UZASADNIENIE 

Zawarcie umowy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na linie 
użyteczności publicznej, podlegają dopłacie ze środków Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.  

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej zawarcie umowy wymaga zgody organu stanowiącego właściwego 
organizatora. 

W ustawie określono dopłatę w kwocie nie wyższej niż 3 zł do 1 wozokilometra. 

Warunkiem uzyskania dopłaty jest: 
1. sfinansowanie ze środków własnych organizatora części ceny usługi w wysokości nie mniejszej 
niż 10%; 
2. zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 
 – art. 23 cyt. ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 
publicznej. 
Mając na uwadze zapewnienie ciągłości w komunikacji autobusowej na terenie Powiatu 
Gryfińskiego na liniach: 

1. Stare Czarnowo, Glinna, Kartno, Żelisławiec, Gardno, Wełtyń, Gryfino - w okresie dni 
nauki szkolnej, dni roboczych i w soboty;  

2. Chojna, Mętno, Łaziszcze, Łukowice, Orzechów, Cedynia - w okresie dni nauki szkolnej;  
3. Cedynia, Radostów, Golice, Klępicz, Nowe Objezierze, Stare Objezierze, Moryń, 

Przyjezierze, Dolsko, Mętno Małe, Chojna - w okresie ferii letnich; 
zasadnym jest wyrażenie zgody na świadczenie usługi w publicznym transporcie zbiorowym          
na przedmiotowych liniach. 

 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu 

mgr Urszula Przetak 

 
 


